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Bokslutskommuniké 2007 
 

 

     
 
   Oktober - december 2007 
  

 Nettoomsättningen uppgick till 77,2 MSEK (77,8), en minskning med 0,8%. 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 2,9 MSEK (3,4), en minskning med 0,5 MSEK. 
 

 Rörelsemarginalen uppgick till 3,8 % (4,4 %). 
 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till 1,1 MSEK (-5,2). 
 

 
Januari-december 2007 

 

 Nettoomsättningen uppgick till 280,6 MSEK (244,3) en ökning med 14,9 %, varav          
10,1% -enheter utgör organisk tillväxt. 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 17,2 MSEK (1,0), en ökning med 16,2 MSEK. 
 

 Rörelsemarginalen uppgick till 6,1 % (0,4 %). 
 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till 5,4 MSEK (-13,0), varav -2,0 (-4,1) avser  
engångsnedskrivning. 
 

 Resultatet per aktie efter skatt blev 0,72 SEK (-2,10) 
 

 
 
 
 

 
 

Hedson Technologies är ett miljöteknikföretag och världsledande leverantör av tvätt-, tork- och lyftutrustning.  

Kunder är lackeringsverkstäder och däckverkstäder. Produkterna marknadsförs under  varumärkena Drester, Herkules, IRT och Trisk 

Den svenska verksamheten finns i Malmö och Vänersborg och dotterbolag i Tyskland, England, Frankrike och USA. 

 

Hedson Technologies International AB (publ) är noterat på AktieTorget  

och har cirka 4 000 aktieägare. 
 

www.hedsontechnologies.se 



 

     

 

VD-kommentar 

Hedson Technologies (Hedson) starka 
marknadsposition 
Hedson har under senare år vuxit mycket 
kraftigt. Under 2005 förvärvade vi tyska 
Herkules och under 2006 brittiska Trisk. Denna 
offensiv har ett klart och entydigt syfte: vi vill 
stärka vår position som global marknadsledare 
av tvätt-, tork- och lyftutrustning för främst 
lackerings- och däckverkstäder på 
bileftermarknaden. Det faktum att vi äger flera 
av branschens mest välkända varumärken är 
en bra grund för fortsatt tillväxt, dels genom att 
vi lanserar egna, nyutvecklade produkter, dels 
genom att vi tittar på kompletterande förvärv. 
 
Samtidigt som vi stadigt blickar framåt har vi 
under 2007 konsoliderat verksamheten och 
både omsättnings- och lönsamhetsmässigt 
presterat det bästa året i Hedsons historia. 
Därigenom har vi också närmat oss bolagets 
långsiktiga lönsamhetsmål. 
  
Vidare har det under året genomförts en 
refinansiering av tidigare förvärvslån samt en 
förändring av den legala strukturen och ett 
bildande av ett holdingbolag i Tyskland. Detta 
påverkar resultatet endast till en mindre del 
2007 men förväntas få positiv inverkan på 
både finansiella kostnader och skattekostnader 
under 2008. 
 
Miljöteknik i fokus 
Hedson är ett globalt miljöteknikföretag. All 
utrustning vi levererar medverkar på ett eller 
annat sätt till att förbättra arbetsmiljön hos 
slutkunderna och även till energibesparingar. 
Genom att använda Hedsons Tvättar slipper 
personalen i lackeringsverkstäderna att 
inandas hälsovådliga ångor från 
lösningsmedel. Likaså gör vår lyftutrustning att 
personalen kan ha en korrekt arbetsställning 
och undviker därigenom arbetsskador. När det 
gäller våra Torkar bygger dessa på så kallad 
infraröd teknik, vilket sparar betydande 
mängder elenergi jämfört med andra metoder.  
 
Hedsons styrkor 
Hedson förenar nytänkande och 
tradition. Våra varumärken har alla funnits på 
marknaden i 20 år eller längre. Det ger oss 
kunskap om villkor och behov i branschen i en 
utsträckning som hos få andra aktörer. 
 
Baserat på vår gedigna erfarenhet kan vi 
utveckla produkter som kvalitativt hör till de 
bästa på marknaden, något som också 
förklarar styrkan hos våra varumärken. Vidare 
har vi genom åren utvecklat ett globalt 
distributionsnät som bygger på starka och 
långsiktiga relationer. 
 

Sammantaget kan Hedson Technologies 
erbjuda ett brett program av högkvalitativa 
produkter. Genom att vi samlar våra resurser 
för produktförsörjning kan vi i våra 
utvecklingscentra ta fram nya produkter och 
hålla kostnaderna nere genom att vi 
koordinerar konstruktion, inköp och produktion. 
 
2007 ett bra år för Hedson 
Fjärde kvartalet fakturerade Hedson helt enligt 
plan och totalt för året innebär det att vi kom in 
exakt enligt den förhöjda prognosen vi 
kommunicerade i halvårsbokslutet, 281 MSEK 
(244), en ökning med 15%. 
 
Den långsiktiga trenden för koncernens 
fakturering är fortsatt positiv.  
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Rörelseresultatet för fjärde kvartalet blev i nivå 
med motsvarande period föregående år.  
 
För helåret 2007 överträffades den tidigare 
kommunicerade vinstprognosen (väsentligt 
bättre än 4,5 %). Utfallet blev 17,2 MSEK (1,0), 
motsvarande 6,1% (0,4%) i rörelsemarginal. 
 
Av diagrammet framgår rörelseresultatet per 
kvartal och rörelsemarginalens utveckling. 
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Rörelseresultatet för året visar att Hedson 
Technologies nu närmar sig det långsiktiga 
målet med en rörelsemarginal >8 % för ett helt 
verksamhetsår. 
Vinsten efter skatt förbättrades kraftigt till  
5,4 MSEK (-13,0). Åtgärderna som vidtagits 



 

     

under 2007 för att förbättra finansnettot och 
skattekostnaderna har endast till mycket 
begränsad del slagit igenom 2007. Under 2008 
får de fullt genomslag vilket kommer att 
förbättra räntenettot drygt 3 MSEK och minskar 
skattekostnaden drygt 1 MSEK.  
Vårt långfristiga innehav i bolaget 
ACleanPartner har haft en svag utveckling 
under 2007. Under sista kvartalet-07 skedde 
en nedskrivning om 2 MSEK. Bokfört värde  
efter nedskrivningen är 2 MSEK. Hedson har 
en 12 % ägarandel. 
 
Marknad och försäljning  
Under 2007 organiserades Hedsons 
verksamhet i fyra affärsområden, där varje 
enhet också är ett varumärke: 
 
Drester, som är vårt premiummärke för 
Tvättar, överträffade förgående års försäljning 
med 12%.  Särskilt framgångsrik har 
försäljningen varit på den franska marknaden 
och i Nordamerika. Våra hjultvättar har ökat 
kraftigt på den tyska marknaden. 
 
Herkules är vårt premiummärke för Lyftar. 
Köpet av tyska Herkules har stärkt koncernens 
position väsentligt genom att produkt-
programmet breddats. Faktureringsökningen 
under 2007 var 5%. Herkules har efter 
Hedsons förvärv expanderat i synnerhet på 
exportsidan. 
 
IRT, som är koncernens premiummärke för 
Torkar, fick en ny ledning i början av 2007 och 
avslutade året faktureringsmässigt mycket 
starkt, dock 5% under föregående år. Tyskland 
är den enskilt största marknaden. Nytt 
skensystem lanserades i november och 
intressanta nylanseringar kommer under 2008.     
 
Trisk är liksom IRT ett varumärke för Torkar. 
Genom att båda nu ingår i Hedson 
Technologies är vi dominerande på den 
globala torkmarknaden. Under 2007 slutfördes 
flytten av Trisks produktion från England till 
Sverige och produkterna var föremål för 
konstruktionsförändringar i syfte att förbättra 
marginalerna. Bedömningen är att Trisk under 
2008 kommer att bidra positivt till koncernens 
lönsamhet. 

För 2007 var omsättningen för respektive 
affärsområde följande: 
 

 
 
 
Förvärvsstrategi 
För att nå våra tillväxtmål krävs förutom 
organisk tillväxt även förvärv. Centralt är att ett 
tilltänkt bolag passar in i vår strategi, att 
tidpunkten är rätt för både köpare och säljare 
och att båda ser en utvecklingspotential och 
effektiviseringar i ett samgående. 
 
Snarare än att söka fler varumärken handlar 
det om att förvärva ytterligare produktlinjer som 
breddar sortimentet till nuvarande målgrupper. 
Med koncernens breda produktprogram kan 
det även vara intressant att äga distributionen 
på våra huvudmarknader, varför också 
distribuerande företag finns med i 
förvärvsbilden. 
 
 
Utsikter 2008 
Bedömningen är att vi under 2008 ser effekter 
av de åtgärder vi vidtagit inom koncernen för 
att sänka våra produktkostnader. Priset för 
rostfritt förväntas falla jämfört med 2007, vilket 
skulle förbättra våra marginaler. Den totala 
volymtillväxten i marknaden förväntas stanna 
vid 4–6 procent, men beaktat vår starka 
marknadsposition finns förutsättningar för en 
något högre tillväxt. 
Ett antal lanseringar inom flera affärsområden 
gör att Hedson flyttar fram positionerna. 
 
Detta, tillsammans med en förbättring av 
koncernens finansiella och skattemässiga 
struktur, gör att framtiden ser ljus ut. 
 
Därför känns tidpunkten helt rätt för att lämna 
över ansvaret som VD och koncernchef till 
Peter Löprick från och med den 1 januari 2008. 
Peter Löprick var tidigare VD och delägare i 
Herkules, Tyskland, och har en gedigen 
branscherfarenhet. Mikael Lange kommer 
fortsatt att ingå i styrelsen.  
 
 
Arlöv den 28 februari 2008 
 
Mikael Lange                    Dr Peter Löprick 
 
VD tom 2007-12-31         VD from 2008-01-01    



 

     

Nettoomsättning      
Koncernens nettoomsättning uppgick under 
fjärde kvartalet 2007 till 77,2 MSEK och för 
motsvarande period föregående år till 77,8 
MSEK. Det är en marginell minskning med 0,6 
MSEK eller 0,8 %.  
 
 
Resultat 
Koncernens rörelseresultat, (EBIT), för fjärde 
kvartalet uppgick till 2,9 MSEK (3,4). 
 
Resultat efter finansiella poster för sista 
kvartalet 2007 blev -1,0 MSEK (-3,0). Båda 
beloppen innehåller engångsnedskrivningar 
om 2,0 MSEK (4,1) avseende långfristigt 
innehav i ACleanPartner. 
 
Resultat efter skatt uppgick för fjärde kvartalet 
2007 till 1,1 MSEK (-5,2). Under perioden har 
2,0 MSEK av de ackumulerade skattemässiga  
underskottsavdragen i Moderbolaget 
intäktsförts. Detta är en följd av den 
omprövning av den framtida bedömda 
återhämtningen av dessa underskott. Därtill 
kommer 2,0 MSEK som avser reducerad 
uppskjuten skatteskuld på övervärde i det 
tyska dotterbolaget  i och med att den tyska 
bolagsskatten sänks från 40 procent till 30 
procent 2008.    
 

 
Finansiell ställning och likviditet 
Koncernens kassaflöde från den löpande 
verksamheten uppgick för fjärde kvartalet 2007   
till 0,0 MSEK (0,9). Investeringar i materiella 
och immateriella anläggningstillgångar uppgick 
till 2,4 MSEK (1,9). Kassaflödet efter 
investeringar för helåret blev därmed -2,1 
MSEK (-14,3). I fjolårets siffra avser -6,5 
MSEK investeringar i förvärvade enheter. 
 
Under fjärde kvartalet ökade de ränte-
bärarande skulderna med 5,2 MSEK. 
Förklaringen är främst temporärt större likvida 
medel, en ökning med 3,0 MSEK under 
perioden, samt en viss ökning av 
rörelsekapitalet. 
De räntebärande skulderna uppgick 2007-12-
31 till 75,7 MSEK. Motsvarande siffra vid 
utgången av år 2006 var 86,6 MSEK, vilket 
innebär en minskning om 10,9 MSEK för 
helåret 2007. Den räntebärande nettoskulden, 
med beaktan av likvida medel, minskade med 
15,2 MSEK under helåret 2007. 
 
Koncernens likvida medel per balansdag  
2007-12-31 utgjorde 6,0 MSEK jämfört med 
1,7 MSEK vid årsskiftet 2006. Koncernens 
disponibla likviditet per 2007-12-31, inklusive 
outnyttjade checkkrediter, uppgick till 16,5 
MSEK jämfört med 14,0 MSEK vid samma 
tidpunkt 2006. 

 

Det egna kapitalet var vid årets utgång 111,5 
MSEK jämfört med 84,2 MSEK för    
2006-12-31. Ökningen om 27,3 MSEK 
förklaras främst av emissionen i juni månad 
men även av den positiva resultatgenereringen 
under innevarande år. Soliditeten i koncernen 
uppgick vid periodens slut till 45,7% (36,3%).  
 

Hedson har väsentliga ackumulerade 
skattemässiga underskott, cirka 49 MSEK. 
Dessa underskott är vid ett framtida 
utnyttjande värda cirka 13 MSEK. Per 31 
december 2007 har 5,6 MSEK värderats i 
balansräkningen, vilket innebär att koncernen 
har skattemässiga underskott som ej värderats 
i balansräkningen till ett motsvarande värde 
om drygt 7 MSEK.  

 
Risker 
Hedsons verksamhet påverkas av ett antal 
omvärldsfaktorer. Risker föreligger i  
råvarupriser, främst metaller, men det finns 
även finansiella risker i bl.a. utländsk valuta. 
Framför allt gäller detta i SEK/EUR, SEK/USD 
och SEK/GBP då en stor del av omsättningen 
går på export i dessa valutor. Valutasäkringar 
görs främst i SEK/USD. Dessa risker 
tillsammans med andra affärsmässiga risker, 
marknadsrisker, teknisk utveckling, 
produktansvar och personberoende med flera 
analyseras kontinuerligt och vid behov vidtas 
åtgärder.  
 
Transaktioner med närstående 
Inga väsentliga transaktioner med närstående 
parter har ägt rum under 2007. 

 
Moderbolaget 
Moderbolagets verksamhet omfattar endast 
koncernledning, vissa koncerngemensamma 
funktioner. Moderbolaget har inga anställda.  
 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick för 
2007 till 0 MSEK (0). Nettoresultatet blev           
-2,6 MSEK (-9,4) 
 
Moderbolagets räntebärande skulder utgör 3,4 
MSEK (0) och det egna kapitalet uppgick per 
2007-12-31 till 99,2 MSEK mot 82,0 MSEK per 
2006-12-31. Soliditeten blev  94,1% (96,9 %).  
 
Samordningen av styrelse- och lednings-
funktioner mellan moderbolaget och dotter-
bolaget i maj 2006 har inneburit en väsentlig 
kostnadsbesparing för moderbolaget under 
2007.  
 



 

     

Händelser efter rapportperiodens utgång  
 
 Peter Löprick, tidigare VD och delägare i 

Herkules, tillträdde som VD och 
koncernchef den 1 januari 2008 
 

 Omsättningen i januari blev 21 MSEK  
(20). 

 
 

Byte börslista 
Bolagets långsiktiga ambition att byta  
listnotering till OMX Nordiska listan, Small Cap, 
kvarstår. Det övervägs inom styrelsen att göra 
detta steg direkt och inte via First North som 
tidigare kommunicerats. Tidpunkt för byte 
bestäms senare. 
 
Hedson-aktien  
Hedson-aktien är noterad på AktieTorget. 
Aktiens börskurs per 2007-12-31 var 15,90 
SEK  jämfört med 23,00 SEK vid årsskiftet 
2006.   

 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet 
med IAS 34 och Redovisningsrådets 
rekommendation RR 31 och vad avser 
moderbolaget RR 32:06. De 
redovisningsprinciper som tillämpas i denna 
bokslutskommuniké beskrivs i Årsredo-
visningen för 2006.  
  

Utsikter för 2008 
Kvartal 1 2007 startade mycket bra. Med den 
något svagare inledning vi nu kan se förväntar 
vi att försäljningen för kvartal 1 2008 ej når upp 
till samma period föregående år. Helåret 2008 
förväntas dock ha en försäljning som är högre 
än föregående år. 

 
Kommande finansiell information 
 
 

 Delårsrapport för första kvartalet 2008 
publiceras den 7 maj 2008.  

 Delårsrapport för andra kvartalet 2008 
publiceras den 28 augusti 2008. 

 Delårsrapport för tredje kvartalet 2008 
publiceras den 11 november 2008. 

 

 
Årsstämma 
Ordinarie årsstämma äger rum onsdagen den 
7 maj 2008 klockan 14.00 på Scandic hotell, 

Segevång. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Malmö 2008-02-28 
 
Hedson Technologies International AB (publ)  
 

 
Styrelsen 
 

 
    

 
Uppgifterna i denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.  



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

     

 



 

     

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

     

 
 

Korta fakta om Hedson International AB (publ)     

 

 Hedson Technologies är ett globalt miljöteknikföretag och utvecklar, tillverkar och marknadsför 
tvätt-, tork- och lyftutrustning till lackerings- och däckverkstäder. 
 

 Försäljning sker över hela världen och produkterna marknadsförs under varumärkena Drester, 
Herkules, IRT och Trisk. 
 

 Dotterbolag finns i Tyskland, Frankrike, England och USA. 
 

 Koncernens omsättning uppgår till cirka 280 MSEK och antalet anställda är cirka150. 
 

 Hedson Technologies är noterat på AktieTorget och har cirka 3 100 aktieägare.  
 

 
Mer information lämnas av:   
 
Dr Peter Löprick, VD och koncernchef Telefon: 040-53 42 42  peter.loeprick@hedson.se 
 

Jörn Henrikson, Finanschef  Telefon: 040-53 42 62  jorn.henrikson@hedson.se 

 

Hedson Technologies International AB (publ),  
Hammarvägen 4, 232 37 Arlöv.  

Tel. 040-534200 Fax 040-432901 
 

www.hedsontechnologies.se 


